
ě Třinec
č. Smlouvy objednatele: 1201 9/01/036/L1H

č. smlouvy Zhotovitele:

sMLOuvA o DíLo
uzavřena dle § 2586 Zákona č. 89/2012 Sb., občanského Zákoníku, ve Znění pozdějších předpisů

(dále jen „smlouva“) mezi těmito smluvními stranami:

Statutární město Třinec
adresa:
Zastoupeno:
Zástupce pro věci technické:

IČO:
DIČ:

Jablunkovská 160, 739 61 Třinec
RNDr. vèra PALKOVSKÁ, primáizørka
lng. Jana Stonawská, vedoucí odboru ŽPaZ
Ing. Halina Lisztwan, referentka odboru ŽPaZ
00297313
0200297313

jako objednatel na straně jedné (dále jen „objednatel“),

ZAHRADNıcí ŠıivıKovÁ, s. r. 0.
sídlem:
Zastoupena:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:

Bystřice 1139, 739 95 Bystřice
Alenou Šimkovou, jednatelkou
60775742
C260775742
Česká spořitelna a. s.

Č' ÚČ“ _
jako Zhotovitel na Straně druhé (dále jen „Zhotovite|“),

(společně dále jen „smluvní strany").

Tato smlouva se mezi výše uvedenými smluvními stranami uzavírá na Zálkladě výsledku
výběrového řízení rıa Zadání veřejné Zakázky malého rozsahu s názvem: „F'římé výsevy -
Třinec 2019".



1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

1.6.

1.7.

2.1.

čˇ.. Smlouvy objednatele: 2019/01/036/LiH
cˇı. smlouvy zhotovitele:

1. Předmět smlouvy
Předmětem této smlouvy je Závazek Zhotovitele Zhotovit pro objednatele řádně a včas dílo
spočívající v Založení letničkových záhonü Z přímých výsevů včetně dodání materiálu
a následné péče po Období jednoho roku na devíti lokalitách v Třinci dle předané
projektové dokumentace „Přímé výsevy Třinec 2019“ (dále jen „dílo").
Založení letníčkových záhonů Spočívá vpřipravě záhonů a výsevu letničkové směsi,
následná péče Zahrnuje Zálivku záhonů, mechanické odstranění plevele a odstranění
rostlin po ukončení vegetace.
Zhotovitel se Zavazuje provést dílo vsouladu splatnými obecně závaznými právními
předpisy, technickými normami ČSN uvedenými vpředmětné projektové dokumentaci,
cenovou nabídkou Zhotovitele, která je přílohou č. 1 této Smlouvy, a v souladu s pokyny
objednatele.

Zhotovitel Zajistí bezpečnost provozu na komunikacích, kolem nichž budou práce
prováděny, včetně vyřízení případných omezení provozu na příslušném úřadě.
Zhotovitel potvrzuje, že se seznámil s rozsahem a povahou předmětu smlouvy, že jsou mu
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné pro výkon činnosti dle této
Smlouvy a že disponuje takovými kapacitami a Odbornými znalostmi, které jsou pro realizaci
předmětných činností nezbytné.
Objednatel se Zavazuje převzít dílo, které bude prosté vad a rıedodělků, Za podmínek
Sjednaných v této Smlouvě a Zaplatit zhotoviteli cenu specifikovanou v čl. 3 této Smlouvy.
Objednatel je Oprávněn Od celkové ceny odečíst ceny činností a prací Zhotovitelem
nerealizcvaných, a to dle cenové nabídky Zhotovitele, která tvoří přílohu č.1 této Smlouvy.
Tato skutečnost může mít vliv na reklamaci Zhotovitelem Zaslaných daňových dokladů -
faktur. Skutečně provedené práce budou Zaznamenány v oboustranně podepsaném
předávacím protokolu, který bude Součástí zaslaného dílčího daňového dokladu - faktury.

2. Doba a místo plnění
Dílo bude realizováno ve dvou etapách.

0 První etapa spočívající vpřípravě záhonů avýsevu osiva bude provedena
doZtýdnü od písemné výzvy objednatele. Předpokládaný termín Zahájení první
etapy provedení díla je konec dubna 2019, Z důvodu nevhodných klimatických
a vegetačních podmínek však může dojít k posunu termínu zahájení provedení díla.

o Druhá etapa zahrnující následnou péči a následné odstranění rostlin včetně
likvidace rostlinného materiálu bude probíhat na Zıáklaolě písemné výzvy
objednatele. Předpokládaný termín ukončení druhé etapy je nejpozději do
30.11.2019.

Písemnou výzvou se rozumí rovněž elektronická výzva Zaslaná na e-mail Zhotovitele
uvedený v bodě 5.4. této Smlouvy.

Smlouva „Přímé výsevy - Třinec 2019"

Strana 2 (celkem 6)



2.2.

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

3.6.

4.1. '

4.2.

Č. smlouvy objednatele: 2019/01/036/LiH
č. smlouvy Zhotovitele:

Místem plnění je území Statutárního města Třince, katastrální území Dolni' Líštná, Lyžbice,
Oldřichovice a Třinec, dle situace Širších vztahů, která tvoří přílohu č. 2 této smlouvy.

3. Cena dílaı a platební podmínky
Cena dila je sjednána v souladu s nabídkovou Cenou uvedenou v nabídce zhotovitele, kteráje Závazným podkladem po uzavření této smlouvy a která činí 227151454 Kč bez. DPH.Ktěto ceně bude připočteno DPH ve výši podle platných právních předpisů ke dniZdanitelného plnění.

Cena díla je sjednaná jako cena maximální. Smluvní strany Se dohodly, že objednatelnebude Zhotoviteli poskytovat Zálohy před zahájením či v průběhu realizace díla.
Součástí ceny Za dílo jsou veškeré náklady Zhotovitele včetně nákladů na energie, vodu,
dopravu, Zajištění a provedeni opatření organizačního a realizačního charakteru, zajištění
bezpečnosti při realizaci díla a Zajištění odvozu a likvidace odpadů.
Objednatelem budou hrazeny skutečně provedené práce na základě dílčích daňových
dokladů

- faktur, které budou splňovat náležitosti daňového dokladu dle Zákona
č. 235/2004 Sb., O dani z přidané hodnoty a náležitosti stanovené dle ustanovení § 435Zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, jako i ostatní náležitosti podle Zvláštních
právních předpisů (dále jen „faktura“). Ke každé faktuře bude přiložen oboustranně
podepsaný předávací protokol, a to po následujících etapách:

o 1. fakturace - po Založení Záhonů,
0 2. fakturace- po likvidaci rostlin v Záhonech.

Splatnost faktur činí 15 dnů ode dne jejich doručení Objednateli.
Vpřípadě, že faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené v odst. 3.4 tohoto článku
smlouvy nebo nebude vsouladu e podmínkami této smlouvy nebo bude obsahovat
nesprávné ůdaje, je objednatel oprávněn fakturu vrátit Zhotoviteli S vyznačením důvodu
vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Dnem odeslání chybné faktury
Zpět Zhotoviteli přestává běžet původní lhůta splatnosti a celá nová lhůta splatnosti běží
Znovu ode dne doručení nově vystavené faktury objednateli.

4. Práva a povinnosti smluvních stran
Zhotovitel se Zavazuje provádět dílo na vysoke odborné úrovni, vsouladu spokyny
objednatele, platnými právními předpisy a českými státními normami (CSN) týkajícími se
předmětu Smlouvy.
Zhotovitel je povinen Zajistit, aby při provádění díla, byly dodržovány právní předpisy
vymezující pravidla bezpečnosti a ochrany Zdraví při práci a požární ochrany. Zhotovitel
Zajistí, aby všechny Osoby podílející se na provádění díla, byly proškoleny v problematice
bezpečnosti práce, požárních a hygienických předpisů a byly vybaveny potřebnými
pracovními a Ochrannými pomůckami.

Smlouva „Přímé výsevy - Třinec 2019“

Strana 3 (celkem 6)



4.3.

4.4.

4.5.

4.6.

4.8.

5.1.

5.2.

5.3.

5.4.

č. Smlouvy objednatele: 2019/01/036/Lii-I
č. Smlouvy Zhotovitele:

Zhotovitel se zavazuje, že při provádění díla, nebude vjiždět na plochy trávníku (nebude-lidohodnuto jinak). Případné Škody takto Způsobené budou Zhotovitelem na vlastni nákladyodstraněny do 24 hodin, případně budou na naklady zhotovitele Odstraněny objednatelem.
Zhotovitel Se Zavazıuje, že Odpad vzniklý při provádění díla. nebude skladovat naZpevněných plochách (chodníky, komunikace, parkoviště apod). Vpřipadě, že nebudemožné odpad uložit na plochách trávníku či jiných nezpevněných plochách, je Zhotovitelpovinen Odpad odstranit neprodleně. Odpad uložený na plochách trávníku či jinýchnezpevněných plochách musí být odstraněn do 24 hodin. Zpevněné plochy Znečištěné
odpadem vzniklým při provádění díla, budou na náklady Zhotovitele vyčištěny neprodleně.
Zhotovitel se Zavazuje provádět práce, které jsou předmětem této smlouvy, takovýmZpůsobem a vtakovou dobu, aby došlo kco nejmenšímu nepři'znivému ovlivnění okolí
(např. .z hlediska hluku, ovlivnění dopravní Situace apod.)
Objednatel je oprávněn provádět kontrolu provádění díla aopřípadnýoh nedostatcích,požadovaném Způsobu a terminu jejich odstranění bez Zbytečného odkladu uvědomit
Zhotovitele.

Objednatel je oprávněn požadovat: po Zhotoviteli předložení dokladu avědčícího O původu
dodané směsi letničkových semen.
Objednatel Se Zavazuje spolupracovat se Zhotovitelem a poskytnout mu veškerou
součinnost při plnění této smlouvy.

5. Záruka Za jakost a odpovědnost Za škodu
Zhotovitel odpovídá Za to, že dílo bude provedeno podle podmínelk této smlouvy a
v souladu s pokyny Objednatele.

Zhotovitel poskytuje na provedenou 1. etapu díla Záruku, a to ode dne jeho bezvadného
předání objednateli do 30.11.2019.
Objednatel se zavazuje k rıeprodleněmu upozornění na zjevné nedostatky či vady Zjištěné
v průběhu provádění dila tak, aby nemohlo dojit ke Zvětšení vady.
Pro účely komunikace si smluvní Strany dohodl

0 Za objednatele:
následu'íci kontaktní ůda'e:

ľleC

ı Za Zhotovitele:

0 Nenastoupi-Ii zhotovitel k odstranění závady ve sjednaném termínu, je objednatel
oprávněn pověřit odstraněním jiný subjekt. Objednatel je oprávněn požadovat
úhradu takto vzniklých nákladů po Zhotoviteli.

Smlouva „Přímé výısevy - Třinec 2019"

Strana 4 (celkem 6)



5.6.

5.7.

6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

7.1.

7.2.

7.3.

7.4.

7.5.

8.1.

č. Smlouvy objednatele: 2019/01/036/LÍH
č. Smlouvy zhotovitele:

Prokáže-li se, že objednatel reklamoval neoprávněné, tedy že jím reklamovaná vadanevznikla vinou Zhotovitele, je objednatel povinen uhradit Zhotoviteli náklady SpojenéS odstraněním vady.
Záruka Zhotovitele se nevztahuje na vady, jejichž původ Spočívá ve výchozích podkladechposkytnutých objednatelem a na vady způsobené živelnou pohromou, mechanickýmpoškozením třetí osobou či krádeží.

6. Smluvní pokuta a úrok z prodlení
V případě prodlení s předáním dila ve lhůtě uvedené v této smlouvě.. které nebudezapříčiněno nepříznivými klimatickými podmínkami, je objednatel oprávněn požadovat pozhotoviteli Smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla včetně DPH za každý i Započatý denprodlení.

V případě, že Zhotovitel nenastoupi kodstranění reklamovaných 'závad ve sjeclnanémtermínu, je objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli Smluvní pokutu ve výši 1.000 Kčza každý i započatý den prodlení.
V případě, že zhotovitel neodstrani reklamovarıé závady ve sjednarıem termínu, jeobjednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli Smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každýi započatý den prodlení.
Vpřípadě, že Objednatel neuhradi řádně vystavenou fakturu ve stanovené ll'ıütě, jeZhotovitel oprávněn požadovat po objednateli úhradu úroků Zprodlení ve výši 0,5 %z dlužné částky za každý den prodlení.

7. Změny smlouvy, ukončení a Zánik smlouvy
Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy lze provést výhradně 'formou písemných dodatkůke Smlouvě, výslovně Za dodatek označených a vzestupně číslovaných.

` Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy,je tato Strana povinna oznámit tuto skutečnost druhé Straně bez zbytečného odkladu.
Smlouvu je možné ukončit vzájemnou dohodou obou smluvních Stran.
Objednatel je Oprávněn Odstoupit od smlouvy při opakovaném hrubérrı porušení povinnostízhotovitele minimálně ve dvou případech, přičemž za hrubě porušení povinností Zhotovitelese považuje nesplnění povinností ve stanoveném termínu či poškozování majetkuobjednatele nebo třetích Osob během provádění díla.
Odstoupení od smlouvy musí být druhé straně doručeno písemně doporučeným dopisempodepsaným statutárním zástupcem. Smlouva Se ruší dnem doručení oznámeníO odstoupení Zhotoviteli.

8. Závěrečná ustanovení
Právní vztahy touto smlouvou neupravené, jakož i právní poměry ziní vznikajícíavyplývajíci, se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanskéhozákoníku a dalšími právními předpisy České republiky.

Smlouva „Přímé výsevy - Třinec 2019"

Strana 5 (celkem 6)



č. Smlouvy objednatele: 2019/01/036/Lil-I
č. smlouvy Zhotovitele:

8.2. Ujednává se, Že připadne Spory vzniklé ztéšto smlouvy budou účastníci řešit především
vzájemnou dohodou.

8.3 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího :zveřejnění
v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že objednáte! Zašle správci registru smluv tuto
smlouvu |< uveřejnění. Tato povinnost se týka i všech dalších dodatků Smlouvy uzavřených
v budoucnosti.

8.4. Smluvní Strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy včetně jejich příloh
a Scelýrn obsahem smlouvy souhlasí. Současně smluvní strany prohlašují, že Smlouva
byla ujednána po vzájemném projednání podle jejich svobodné vůle, určité, vážně
a Srozumitelně.

8.5. Tato :smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, přičemž: objednatel obdrží dvè
vyhotovení a Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení smlouvy.

8.6. Tato smlouva byla schválena na 14. Schůzi Rady města Třince dne 01.04.2019 usnesením
č. 2019/490.

9. Seznam příloh
9.1. Nedílnou :součástí smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 - Cenová nabídka Zhotovitele
Příloha č. 2 ~ Situace Širších vztahů s lokalizaci Záhonü

05. DL. 2019we ........................v Třinci dne ....5Í.1..3:..Q'ř:. 20.19.... v 777W/ ` di

:Za objednatele Za Zhotovitele
RNDr. Věra Palkovská Alena Šimková - jednatelka
primátorka

Smlouva „Přímé výsevy - Třinec 2019"

Strana 6 (celkem 6)



-:ìč Přímý výsev Ietniček (LOK 1~9)

t / ' - ˇ,Br//QÁ/flı, e. */ ř'w//cKøL/7 ZD/fì/O /1/aSó/Ĺ,ý

vÝsEvY TŘINEC 2019
DPS

PŘÍMÉ

Rekapitulace

Celkem za založení výsevu (LOK 1~9) včetně materiálu bez DPH 205 493,29 KčCelkem za Založení trávníku (LOK 7) včetně materiálu bez DPH 1 209,15 KčCelkem za následnou péči po dobu 1. roku bez DPH 21 049,20 Kč

Celkem za dílo bez DPH 227 751,64 KčDPH 21% 47 827,84 KčCelkem za dílo s DPH 275 579,48 Kč

MJ množství 'edrh Cena celkem bez DPH, Chemické odplevelení půdy před založením postřikem, v rovině' 184 80 21 11 (Z1+22+Z3+Z4+25a+Zsb+Zsø+Zs+Z7+ZSa+28b+29› m2 194900 1'35 2 631'15 Kč
"` 1 Sejmutí ornice ručně s vodorovným přemístěním do 50m, tloušťky“ 121 11 2111 vrstvy do 150mm (na hloubku 40mm) (D58+D50+D7+08a+08b) m3 27'88 258'00 7 193'04 Kč

3 162 60 1102 š/äggrrıovné přemístění výkopku dopravním prostředkem do m3 27,88 156100 4 349,28 Kč
4 181 11 1111 Plošná úprava ter. nerovnosti do +-100 mm v rovině m2 1949,00 15,50 30 209,50 Kč5 183 40 3111 Obdělánı pudy na-kopánim do 100mm, v rovıně (Lok 8, okolo m2 12,00 8,00 96100 Kčstromu prum, 4m-12m2)
6 183 40 3114 Obděiání půdy kultivátorem, v rovině - 2x m2 3874,00 1,50 5 811,00 Kč7 181 30 1101 Rozprostřenı a urovnanı ornıce do 500m2, Vrstvy do 100mm, m2 1949.00 15.50 30 209,50 Kčrovına nebo Svah sklon do 1:5 ,8 183 40 3153 Obdělani půdy hrabáním, rovina - 2× m2 3898,00 2,50 9 745,00 Kč9 183 40 3161 Obděláni půdy válenim rovina nebo svah do sklonu 1:5 - 2x m2 3898,00 0,30 1 169,40 Kč10 181 41 1121 Založení trávníku lučniho výsevem, rovina nebo svah do 1:5 m2 1949,00 5,20 10 134,80 Kč11 Specifikace Zahradnický substrát včetně dovozu, vrstva 40mm m3 78,00 870,00 67 860,00 Kč12 Specifikace 1560111515111:` lšläxgháìTGM - Osıvo (69/m2) (letničková směs CHRONO - kg 1,00 40410100 4 040,00 Kč

. LOK2 - OLDŘICHOVICE - Osivo (5g/m2) (letničková směs v13 Specıfikace EQUIL'BRE _ Celkem 44991 kg 1,00 4040.00 4 040,00 Kc

. . LOK3 - U STYLU - Osivo (SQ/m2) (Ietničkova směs LEDNICKÁ ,_ „14 Specıfıkace RADOST _ celkem 6609) kg 0,66 6400,00 4 257,00 Kc
. . LOK4 - HŘBITOV FOLWARK - Csivo (2g/m2) (ietničková směsa Specıfikace DOUCE FRANCE a Celkem 400 1 kg 0,40 2380,00 952,00 Kč

. . LOKs - JABLUNKOVSKA z Osivo (2,29/m2) (Ieıničkøvá Směs 1 „16 Specıfıkaoe DOUCE FRANCE _ (361k 8003)“ kg 0,80 238 3,00 1 904,00 Kc

. . LOK6 - VIA LYŽBICE - Osivo (SQ/m2) (letničková směs „17 Specıfıkace STRAKON1 CKA LOUKA u 061mm 880 z kg 0,88 6740,91 5 932,00 Kc

. . LOK7 ~ SOSNA - Osivo (3g/m2) (letničková směs OHNIVÝ18 Specıfıkace pAPRSEK _ celkem 240g) kg 0,24 ,8150.00 1 956,00 Kč

. LOK8 - U GYMNAZlA - Osivo (BQ/m2) (Ieiničková směs v19 Specıfikace STRAKONICKÁ LOUKA _ celkem 12209) kg 1,22 6740,16 8 223,00 Kc

. . LOKQ - AUTOBUSOVÉ STANOVIŠTĚ - Osivo (69/m2) (Ietničková „20 Specıfıkace směs CHRONO _ Cemem 10009) kg 1,00 4040,00 4 040,00 Kc
21 Specifikace Herbicid (10l/ha) I 1,95 380,00 740,62 KčCelkem za založení výsevu (LOK 1-9) včetně materiálu bez DPH 205 493,29 Kč

Dozn: Nespotřebované osivo bude poskytnuto investorovi.



:-:-= č Trávník parkový (LOK 7)
MJ množství 'edn Cena celkem bez DPHlg 184 80 211 1 âgemıcké odplevelení pudy před založením postřikem, v rovině m2 30,00 1135 40.50 Kč

13 181 11 1111 Plošná úprava ter. nerovnosti do +-100 mm v rovině m2 30,00 15,50 465,00 Kč14 183 40 3114 Obdělaní půdy kultivátorem, v rovině ~ 2x m2 60,00 1,50 90,00 Kč:5 183 40 3153 Obdělání půdy hrabánim, rovina - 2× m2 60,00 2,50 150,00 Kč15 183 40 3161 Obdělání půdy válením rovina nebo Svah do sklonu 1:5 - 2× m2 60.00 0,30 18,00 Kči“ 185 80 2113 Hnojení umělým hnojivem, v rovině, plošně (30g/m2) t 0,001 13500.00 12,15 KčL5 181 41 1131 Založení trávníku parkového výsevem, rovina nebo Svah do 1:5 m2 30,000 10,50 315,00 Kč-š Specifikace Osivo (QQ/52) k 0,90 98,00 88,20 Kč-I Specifikace Hnojivo (30g/m_2) kg 0,90 :21,00 18,90 Kč' Speoifikace Herbicid (10I/ha) l 0,03 380,00 11,40 KčCelkem za založení trávníku (LOK 7) včetně materiálu bez DPH 1 209,15 Kč
n: = č Následná péče po dobu 1. roku MJ množství 'edn. Cena celkem bez DPHPřímý výsev Ietniček
52 185 80 4312 Zaliti rostlin přes 20 m2 (5× 20 l / m2 ) m3 194,90 45,00 8 770,50 Kč33 185 85 1121 Dovoz vody pro zálivku na vzdálenost do 1000 m m3 194,90 35,00 6 821,50 Kč34 185 85 1129 Dovoz vody pro Zálivku ~ příplatek Za dalších 4000 m m3 194,900 5,00 974,50 Kč35 185 80 4251 '(šílnsiërânění odkvetlych a odumrelych částí rostlin ze záhonu - m2 1949,00 2130 4 482.70 Kč"" Celkem za následnou péči po dobu 1. roku bez DPH 21 049,20 Kč

V Bystřici dne 27.3.2019
Z

//

Alena Šimková
jednatelka

Zahradnictví Šimková, s.r.o.

øZAIlziílitADNEC'I'Ň/ìJíınková, S.iı`.o.739 95 BYSTŘICE :LOLŠI č.1139vı=.~.1~z‹;‹š::š› .v çzım'i , =f
v h,v___x. -„..._.



,ŽÄV//aàáą (f. 2

.LOKALITA 4

LÓKALITA 7

LOKALITA 2, KONEČNÁ AUTOBUSU, OLDŘICHOVICE

NÁZEV AKCE:

PŘÍMÉ VÝSEVY TŘINEC 2019
oBJEDNATELz MĚSTO TŘINEC, JABLUNKOVSKA 160. TŘINEC 739 61

LOKALITA; TŘINEC. k.ú. TŘINEC. LYŽBıcE.D.LIŠTNA OLDŘICHOVICE lŠ/ČN: D

P657
„Mnnnnønw n.

VYPRACOVALA: ING. KATEŘINA ČERNOHORSKÁ

STUPEŇ: DOKUMENTACE PRO PROVEDENÍ STAVBY

DATUM; aŘEzčN/zoıs FORMATz 2×A4 Šąmnnnfnmflvnnm
NÁZEV vÝKRESu: MĚŘITKO: 1 Z 1 0000 ČÍSLO vÝKRESU:

SITUACE ŠIRŠÍCH vZTAHÚ 1


